
COMUNE DI PIEVEBOVIGLIANA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA

DETERMINA DEL RESPONSABILE

DEL  SERVIZIO RAGIONERIA

Numero  57  del  29-03-2016

OGGETTO: QUOTA PARTE SPESE SERVIZIO INTERCOMUNALE CUSTODIA
CANI RANDAGI GESTITO DALLA LEGA NAZIONALE PER LA
DIFESA DEL CANE SEZIONE DI CAMERINO: IMPEGNO DI SPESA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che nell'ambito territoriale coincidente con la circoscrizione di
competenza della ex U.S.L.n.20 funziona sin dal 1991,anno di entrata in vigore
della Legge 14.8.1991 n.281 - legge quadro in materia di animali di affezione e
prevenzione del randagismo - il servizio di custodia dei cani catturati nel
territorio di competenza del Servizio Veterinario della ex U.S.L.n.20;

- Che il suddetto servizio veniva assicurato dalla Sezione di Camerino della
"Lega Nazionale per la difesa del cane" mediante apposita convenzione stipulata
tra la U.S.L. n.20 e l'Ing.Roberto Cola quale responsabile del rifugio cani
costituito in località Colle Altino di Camerino con il solo onere del rimborso
spese forfettariamente stabilito;

- CHE il Responsabile della U.S.L. di competenza, rideterminata nel proprio
ambito territoriale come U.S.L. n. 10 con L.R. 28.06.1994 n. 22 e successive
modifiche, ha dichiarato l' indisponibilità a rinnovare la convenzione per l'
anno 1995, scaduta il 28.02.1995, in quanto gli oneri della custodia dei cani
randagi spettano ai Comuni nel cui territorio é avvenuta la cattura;

VISTA la lettera n. 10/97 con cui viene ribadita la competenza dei Comuni al
mantenimento dei cani randagi;

VISTO il T.U.E.L. n.267/2000;

VISTO  il P.E.G. relativo all'anno precedente;

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno dell’01/03/2016 con cui il termine
per la deliberazione del bilancio di previsione per l'anno 2016 da parte degli
enti locali è ulteriormente differito dal 31 marzo 2016 al 30 aprile 2016;

CONSIDERATO quanto disposto dall' art. 163 del T.U.E.L. n. 267/2000 "Esercizio
provvisorio e gestione provvisoria";

VISTO l' atto della G.C. n. 4 del 28.01.2016:  "Esercizio provvisorio bilancio
2016: assegnazione dotazioni finanziarie ai responsabili dei servizi";

VISTO il "Regolamento delle spese in economia (lavori, forniture di beni,



servizi-incarichi esterni",approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 10
del 28.04.2007;

VISTI gli artt.107, commi 2 e 3, 109, commi 2,182,183 e 184 del D.Lgs 18 agosto
2000, n°267/T.U.ee.ll;

DATO ATTO che al capitolo 1364 del bilancio 2016, in corso di predisposizione
verrà prevista la necessaria disponibilità;

DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo per l'apposizione del
visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del
responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 151, comma 4 del
d.Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

1) Impegnare la somma di Euro 1.907,14  I.V.A. compresa quale quota parte a
carico di questo Ente per la spesa da liquidare, nell'anno 2016, alla "Lega
Nazionale per la difesa del cane - Sezione di Camerino " per la custodia e
mantenimento dei cani catturati nell'ambito territoriale della U.S.L.n.10 di cui
questo Comune fa parte;

2) Imputare la spesa complessiva pari a Euro 1.907,14 al CAP.1364 del bilancio
2016, dove sarà prevista la necessaria disponibilità.

CIG: ……..

Il Responsabile del Servizio
F.to (Chitarrini Rag. Sara)

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA.

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 57 del 29-03-2016  -  pag. 2  -  COMUNE DI PIEVEBOVIGLIANA



Pievebovigliana :  29-03-2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                            F.to (Chitarrini Rag. Sara)

Della presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa , viene effettuata la pubblicazione sul sito informatico istituzionale di questo comune per
quindici giorni consecutivi.

Pievebovigliana : 29-03-2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                                F.to (Chitarrini Rag. Sara)

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Pievebovigliana :

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                              (Chitarrini Rag. Sara)

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 57 del 29-03-2016  -  pag. 3  -  COMUNE DI PIEVEBOVIGLIANA


